ACTES

DE

S. S. PIE X

ENCYCLIQUES, MOTU PROPRIO

BREFS, ALLOCUTIONS, ETC.

Texte latin avec traduction française en regard

PRÉCÉDÉS

D'UNE NOTICE BIOGRAPHIQUE

SUIVIS

D'UNE TABLE GÉNÉRALE ALPHABÉTIQUE

TOME II

PARIS

ÉDITIONS DES « QUESTIONS ACTUELLES »

5, RUE BAYARD, 5

Bibliothèque Saint Libère

<http://www.liberius.net>

© Bibliothèque Saint Libère 2010.

Toute reproduction à but non lucratif est autorisée.

ACTES

DE

S. S. PIE X

TOME II

Sa Sainteté Pie X

PREMIÈRE PARTIE

ENCYCLIQUES

MOTU PROPRIO, LETTRES APOSTOLIQUES

BREVS ET ALLOCUTIONS

DE

S. S. PIE X

BREF

Sur les Ordres équestres pontificaux

PIUS PP. X

Ad perpetuam rei memoriam.

Multum ad excitandos ad egregia facinora hominum animos præmia virtuti reddita valent, quæ dum ornant egregios bene de re sacra vel publica meritos viros, ceteros exemplo rapiunt ad idem laudis honorisque spatium decurrendum.

Hoc quidem sapienti consilio Romani Pontifices Decessores Nostri Equestres Ordines, quasi gloriæ stimulos, singulari studio prosecuti sunt, horumque alios instituere, alios jam institutos, vel pristino decori restituerunt, vel novis ac potioribus privilegiis ditaverunt.

Nunc autem cum peropportunum visum sit gravibus de causis quædam immutare de nonnullis Equestribus Pontificiis Ordinibus, nempe de Ordine Sancti Silvestri Papæ sive Militiæ Auratæ, ac de Ordine Militiæ Jesu Christi, Nos collatis consiliis cum dilecto filio Nostro Aloisio S. R. Ecclesiæ Diacono Cardinali Macchi, a Brevibus aplicis Literis Secretario, et Pontificiæ Sedis Equestrium Ordinum Magno Cancellario, omnibus rei momentis attente ac sedulo perpensis, ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris hæc quæ infrascripta sunt decernenda existimavimus.

Neminem latet Ordinem Militiæ auratæ, sive ab aureo calcari, inter vetustissimos jure esse enumerandum : Constantino enim Magno Imperatore, Silvester PP. I sanctæ memoriæ Decessor Noster, auctor illius fuisse dicitur.

Hic priscis potissimum temporibus a Decessoribus Nostris magno semper in honore habitus est ; sed postea rerum humanarum ac temporum vicissitudine de veteri splendore ac dignitate excidit.

Illum per Apostolicas Literas die xxxi mensis Octobris

BREF

Sur les Ordres équestres pontificaux

PIE X, PAPE

Ad perpetuum rei memoriam.

Les récompenses décernées à la valeur contribuent puissamment à susciter dans les cœurs le désir des actions éclatantes, car si elles glorifient des hommes distingués qui ont bien mérité de l'Eglise ou de la société, elles entraînent les autres par l'exemple à parcourir la même carrière de gloire et d'honneur. Dans cette sage intention, les Pontifes romains Nos Prédécesseurs ont entouré d'un amour spécial les Ordres équestres, comme des stimulants de gloire; ils ont créé les uns, relevé à leur dignité première et doté les autres de nouveaux et de plus insignes privilèges.

Or, pour de graves motifs, il Nous a semblé très opportun d'opérer diverses transformations dans différents Ordres équestres pontificaux et notamment dans l'Ordre du Pape Saint-Sylvestre ou de la Milice dorée et dans celui de la Milice du Christ. Aussi, après en avoir conféré avec Notre cher fils Louis Macchi, Cardinal Diacre de la Sainte Eglise Romaine, Secrétaire des Brefs apostoliques et Grand Chancelier des Ordres équestres pontificaux, après avoir examiné avec un soin diligent tous les détails de la question, de science certaine, après mûre délibération, Nous avons cru devoir, par ces lettres, prendre les décisions ci-dessous indiquées.

Nul n'ignore que l'Ordre de la Milice dorée ou de l'Eperon d'or est, de droit, compté parmi les plus anciens : on pense, en effet, qu'il a été fondé par le pape Sylvestre I^{er}, Notre Prédécesseur de sainte mémoire, sous le règne de l'empereur Constantin le Grand. Il fut, particulièrement dans l'antiquité, l'objet d'une grande considération de la part de Nos Prédécesseurs, mais ensuite les vicissitudes des temps et des événements le firent déchoir de son ancienne splendeur et dignité. Par des Lettres Apostoliques, dans cette même forme, datées du 31 octobre 1841,

auno MDCCCXXXI eadem hac forma datas Gregorius PP. XVI rec. mem. Decessor Noster ad pristinum decus curavit revocandum : ipsi vero titulum Sancto Silvestre Papa tribui jussit atque exinde novum quasi constituit equestrem Ordinem Sancti Silvestri Papæ, sive auratæ Militiæ appellatum. Eundem Ordinem duabus tantum constare classibus præscripsit, Commendatorum et Equitum, sed in præsens justæ et rationabiles causæ suadent ut etiam Equester Ordo Sancti Silvestri, non minus atque Ordines Gregorianus et Pianus, tribus in posterum classibus constet, Equitam scilicet, Commendatorum, et Equitum a Magna Cruce. Nos itaque superiorem illam classem Ordini Sancti Silvestri tribuentes, eundem a Militia aurata penitus sejungendum esse arbitramur : ne vero nobilissimi ordinis Militiæ auratæ memoriam ætas oblitteret, et ipsam Militiam in distinctum Equestrem cœtum de integro constituendam edicimus.

Quæ cum ita sint, hisce Literis, auctoritate Nostra, perpetuum in modum decernimus ac mandamus ut Equester Ordo Sancti Silvestri Papæ ab illo Militiæ auratæ omnino separetur, atque alterum ab altero, per præsentis ita sejungimus, ut duo diversi ac distincti in posterum Ordines exinde efformentur, alter a Sancto Silvestro Papa appellandus, et alter a Militia aurata sive aureo ex calcari. Ordo Sancti Silvestri, non aliter ac Pontificii Ordines supradicti Gregorianus et Pianus tribus constet classibus, nempe Equitum sive tertia, Commendatorum sive secunda, et Equitum a Magna Cruce sive prima classi. Crux Ordinis propria eadem esto atque hodierna, dempto aureo dependente calcari, sit videlicet aurea, octangula, alba superficie, Imaginem Sancti Silvestri Papæ in medio adversa parte referens, aversa vero emblemata Pontificium cæruleo inclusum circulo, quo tum Gregorianæ instaurationis, cum hodiernæ renovationis anni, aureis literis imprimantur MDCCCXXXI et MDCCCXCV. Ipsa Crux argenteæ stellæ radiis imposita Ordinis numisma sit. Similiter ruber ac niger sint fasciæ Ordinis propriæ colores. Sit vestis nigri coloris tunica, unico globulorum ordine ad extremas manicas et circa collum villosa serico nigro ornata, ac phrygiis ex auro operibus distincta. Femoralia nigra sunt, prælonga cum fascia ex auro. Niger ex serico villosa galerus oblongus, duplici cuspe, emblemata Pontificio ac parvo aurato flocco insignis. Ensi, aurato cingulo innexo, capulus sit e concha albida, ornata auro. Tum Crucis moduli ac numismatis, tum vestis opera phrygia, tum galeri ornamenta pro vario Equitum gradu different, minora